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Bilag 3: Status og afrapportering TFI for 2. halvår 2007

Baggrund for arbejdet
Arbejdsplan for 2. halvår 2007 blev vedtaget i Beskæftigelses- og 
integrationsudvalget 30. august 2007. Dette bilag er en afrapportering 
af TaskForce Integrations (TFI) arbejde i perioden. 

Afrapporteringen er bygget op omkring de 3 hovedformål for TFIs 

arbejde i 2. halvår 2007: 

• Identificere barrierer for gennemførelse af integrationspolitikken.

• Facilitere løsninger på praktiske problemstillinger efter 

rekvirering.

• Udbrede "god praksis" på integrationsområdet. 

I 2. Halvår af 2007 har TFI primært fokuseret på to udsatte 

boligområder: Akacieparken og Mjølnerparken. I det følgende 

opremses resultaterne af dette arbejde. 

Opfyldelse af succeskriterierne 2. halvår 2007

For at sikre en resultatorienteret og målrettet indsats blev der i 

arbejdsplanen for TFI opstillet en række specifikke måltal for 

indsatserne. De specifikke måltal tog udgangspunkt i de overordnede 

succeskriterier for Københavns Kommunes Integrationspolitik. 

Som det fremgår af nedenstående har TFI samlet set opfyldt målene 

indenfor de tre hovedområder.

Opfyldelse af de opstillede succeskriterier for implementering af 

Københavns Kommunes integrationspolitik i boligområderne 

Succeskriterie:

• At TFI har deltaget i alle styregruppemøder for område-

fornyelserne.

Opfyldt således: 

TFI har siden 1. oktober 2007 siddet i styregrupper for 

Områdefornyelserne Haraldsgade og Mimersgade. TFI har derudover 
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medvirket i arbejdsgrupper og fungeret som sparringspartnere for 

styregruppemedlemmer vedr. emner indenfor integrationsområdet.

Succeskriterie:

• At TFI har bidraget aktivt til forberedelse og implementeringen af 

mindst 5 initiativer i udsatte boligområder, hvoraf:

− Mindst 1 initiativ skal fremme beskæftigelse, hvor mindst 25 

borgere forankres på arbejdsmarkedet eller kommer i 

uddannelse. 

Opfyldt således: 

Dette mål er nået i kraft af igangsættelsen af projekt Stafetten. TFI har 

projektudviklet Stafetten: Hvor 30 kvinder, primært fra udsatte 

boligområder, startede i et forløb på Center for Beskæftigelse, Sprog 

og Integration november 2007 med henblik på at blive ansat i 

integrationsstillinger pr. 1. januar 2008 på forskellige plejehjem i 

Københavns Kommune. 

Succeskriterie:

− Mindst 1 initiativ skal fremme uddannelse og fritidsaktiviteter 

blandt unge, hvor mindst 100 unge skal være involveret i 

uddannelsesaktiviteter og/eller formidles fritidsaktiviteter/-

job.

Opfyldt således:

Som eksempel på opfyldelsen af dette mål er TFIs arbejde med at 

understøtte etableringen af klub +17 i Akaleje ungdomsklub i 

Akacieparken. TFI har tillige opfyldt målet gennem deltagelse i 

styregruppen for og afviklingen af Integrationsministeriets 

Uddannelses- og Job Bazaar. TFI inddrog desuden Teknik- og 

Miljøforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen i arrangementet med henblik på skabe reklame 

for Københavns kommune som mangfoldig arbejdsplads. Ca. 3000 

elever deltog i Bazaaren. 
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Succeskriterie:

− Mindst 1 initiativ skal fremme udviklingen af frivilligt arbejde 

med integrationsformål i samarbejde med mindst 2 frivillige 

organisationer.

Opfyldt således:

Dette mål er nået via TFIs rolle i at understøtte afholdelsen af et 

seminar for 50 deltagere fra bl.a. forskellige frivillige organisationer 

og aktører. TFI etablerede kontakter mellem Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen/Folkesundhed i København og en mangfoldig 

gruppe af integrationsaktører, bl.a. frivillige for derved at sikre 

udbredelse af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens aktiviteter på 

sundhedsområdet.

Succeskriterie:   

• At TFI vil styrke kommunikation og netværksdannelse i udsatte 

boligområder. 

Opfyldt således:

TFI har primært arbejdet i to udsatte boligområder: Mjølnerparken og 

Akacieparken. Målet er opnået gennem løbende dialog med 

afdelingsbestyrelser / boligselskaber, lokaludvalg, etniske minoritets-

foreninger, undervisningsinstitutioner, kulturinstitutioner etc. samt 

idrætsforeninger, -klubber m.v. 

TFIs arbejde i Mjølnerparken bygger på følgende indsatser: 

Understøtte etableringen af Stafetten, understøtte Jobpatruljen, 

frivillige aktiviteter, herunder bl.a. medvirket i tilrettelæggelsen af 

fødselsdagsfesten i Mjølnerparken 1. september 2007. 

TFIs arbejde i Akacieparken bygger på følgende: Dialogskabende og 

netværksskabende aktiviteter for unge, frivillige aktiviteter, idræts- og 

fritidsaktiviteter, bl.a. har TFI været medarrangør af International dag 

i Akacieparken, hvor ca. 400 gæster deltog.

Succeskriterie:

TFI vil herigennem medvirke til forberedelse og implementering af 

mindst 3 initiativer om dialog og netværksskabelse. 
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Opfyldt således:

Disse mål er nået bl.a. gennem deltagelse i ”Mangfoldighedsugen”, 

hvor TFI var oplægsholder i en EU finansieret ugelang kampagne 

med 1700 deltagere. Her deltog bl.a. unge, ansatte i kommuner, 

skoler, foreninger etc. TFI medvirkede i dialogen om mangfoldighed 

med debatskabende indslag med fokus på den enkeltes rolle i et 

mangfoldigt samfund. Målet er tillige nået gennem etableringen af 

kontakt mellem Akacieparken og ”Hallo Danmark” kampagnen, 

Integrationsministeriets kampagne BUS, samt afholdelse af 

uddannelseskampagne med rollemodeller i Akacieparken for ca. 100 

deltagere. 

Succeskriterierne for facilitering af forvaltningerne

• At TFI har gennemført eller er ved at gennemføre 5 rekvisitioner.

Opfyldt således:

Som eksempel på opfyldelsen af dette mål kan nævnes, at TFI har 

gennemført 6 rekvireringer fra forvaltningerne. 

1) Rekvirering fra Økonomiforvaltningen om afholdelse af et 

arrangement for at markere Foreningernes dag og en 

fødselsdagsfest for 300 elever fra 3. klasse, som fyldte 10 år i 

2007. Her bistod TFI i samarbejde med Projektrådgivningen.

2) Rekvirering fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen med 

henblik på udbredelse af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens

aktiviteter / netværksarbejde. Etablerede kontakt med en 

mangfoldig gruppe af integrationsaktører, bl.a. frivillige for 

derved at sikre udbredelse af Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningens aktiviteter på sundhedsområdet, 

herunder orientering om sundhedsformidlerne. 

3) Rekvirering fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen i 

forhold til afholdelsen af beskæftigelsesseminar i samarbejde 

med Kontoret for Integrationspolitik og Roskilde 

Universitetscenter. Samarbejdet tager afsæt i en rapport om 

erfaringer med fremskudt beskæftigelse i udsatte boligområder 

(SLIB). 

4) Rekvirering fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om at 

understøtte projekt Stafetten med henblik på at sikre 30 
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kvinder med etnisk minoritetsbaggrund fra udsatte 

boligområder beskæftigelse indenfor sundhedsområdet. 

5) Rekvirering fra Socialforvaltningen og Børne- og 

Ungdomsforvaltningen om at understøtte etableringen af klub 

+17 i Akaleje ungdomsklub i Akacieparken.

6) Rekvirering fra Borgerrådgiveren om at understøtte arbejdet 

med at imødegå diskrimination i Københavns Kommune ved 

at skabe kontakt til potentielle målgrupper af frivillige og 

aktører, der lokalt kan videreformidle Borgerrådgiverens rolle 

i diskriminationssager. 

Som eksempel på eksterne rekvireringer kan nævnes: 

1) Københavns Brandvæsen, hvor formålet var at understøtte en 

mangfoldig personalesammensætning. 

2) Integrationsministeriets Uddannelses- og Job Bazaar, hvor 

TFI koordinerede København Kommunes deltagelse i 

Bazaaren. Deltagelse i styregruppen og afviklingen formålet 

var at skabe reklame for Københavns kommune som 

mangfoldig arbejdsplads. Ca. 3000 elever deltog i Bazaaren.

3) Mangfoldighedsugen. En EU finansieret kampagne med 1700 

deltagere. Hvor TFI medvirkede som oplægsholder i dialogen 

om mangfoldighed. 

Succeskriterier for mainstreaming af best practice

• At der er gennemført mindst 25 projektbesøg og besøgs-

rapporterne er registreret i projektdatabasen.

Opfyldt således:

Ovenstående mål er nået via TFIs arbejde med at formidle ”god 

praksis” bl.a. via formelle projektbankbesøg. Med udgangen af 

december 2007 vil de første 25 projektbesøg være gennemført. 

Projektbankbesøgene har bidraget med viden om god praksis på 

mange nye områder indenfor integrationsindsatsen i Københavns 

Kommune. 
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Succeskriterie:

• At erfaringerne fra Københavns Kommunes Integrationspolitik er 

mainstreamet via præsentation af udvalgte projekter/gode 

erfaringer på mindst to landsdækkende konferencer/seminarer/ 

workshops.

Opfyldt således:

TFI har sammen med Projektsekretariatet, Kontoret for 

integrationsservice inviteret samtlige projekter i Projektbanken til et 

seminar den 3. december vedr. redskaber til effektiv projektstyring. 

TFI har tillige rådgivet og sparret med en række projekter vedr. god 

praksis på et mere uformelt plan. 

Afsluttende vedr. Kommunikation og formidling

Samtlige central forvaltninger har modtaget brev med tilbud om 

præsentation af TFI. På nuværende tidspunkt har Kultur- og 

Fritidsforvaltningen via Projektrådgivningen meldt tilbage. I 

begyndelsen af november fandt der en officiel præsentation sted, hvor 

TFIs konsulenter fik lejlighed til at præsentere sig, samt gå i dialog 

med de 20 fremmødte aktører fra Kultur- og Fritidsforvaltningen.

TFI har fået helt egen hjemmeside www.kk.dk/TFI som erstatter den 

planlagte TFI e-blog på Integrationsportalen.  


